
NATIONAL
GEOGRAPHIC

ŘÍJEN 2015

m

REPORTÁŽE

34 Záhada člověka
Fosilie nalezené hluboko 
v jihoafrické jeskyni připojují 
к  rodokmenu lidského rodu 
novou větev nazvanou Homo 
náledí.
Text: Jamie Shreeve 
Foto: Robert Clark

58 Divoké srdce Švédska
Návštěvníky Laponska, jedné 
z největších oblastí divoké 
přírody v Evropě, obklopuji díla 
vytvořená ledovci.
Text: Don Belt
Foto: Orsolya Haarbergová
a Erlend Haarberg

72 Skutečné barvy
Vědci zkoumají chameleony, 
jak mění barvy a loví mrštným 
jazykem. A při tom pobývají 
v mnoha nejohroženějších 
lokalitách na zemi.
Text: Patricia Edmondsová 
Foto: Christian Ziegler

90 Vábení Ztraceného města
Technika laserového mapování 
odhaluje v honduraské džungli 
rozsáhlé ruiny, které podle po
věstí skrývají i bájné Bílé město. 
Text: Douglas Preston 
Foto: Dave Yoder

110 Mořští vlci
Vlci, pobřežní paběrkové, 
plavou mezi kanadskými 
ostrovy a spořádají všechno, 
co jim oceán nabídne.
Text: Susan Mcgrathovà 
Foto: Paul Nickten

Tento vlK na chvíli prestai požírat jikry 
sledů, aby prozkoumal napůl potopený 
předmét: totogratovu kameru.

Foto: lan McAllister, Pacitic Wild

RUBRIKY

Editorial

Objevujte
• Kosmické počasí
• Billy the Kid
• Jména hurikánů
• Studenti a zvířata
• Holubí letové plány
• Stále stejně nakřivo
• Konec života na Zemi
• Výprava к Marsu

Základní instinkty 
Explorer journal 
Zákulisí 
Rozhovor
Mnislav Zelený Atapana
Pohledy 
Pohled zpět 
Příště

WWW
Z  obsahu nationalgeographic.cz

Zdraví: Největší mýty. Které kolují o vitaminech. 

Vesmír Čekáni na srážku dvou černých děr.

Na obálce: Umělec John Gurche, 
jehož zálibou je dávná minulost Země, 
použil fosilie z jihoafrické jeskyně, aby 
zrekonstruoval obličej Нота naledi. 
nejnovějšího přírůstku rodu Homo. 
Foto: Mark Thíessen, NG

O F IC IÁ L N Í M Ě S ÍČ N ÍK  N A T IO N A L  G E O G R A P H IC  S O C IE TY


